
 

 

 

 

 

Prot. vedi segnatura                                                 Mazara del Vallo, vedi segnatura 

 

 

ALL’ALBO 

AI DOCENTI INTERESSATI 

SITO AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO ON LINE 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA GRUPPO DI LAVORO  

- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-36034 

Titolo Progetto: Stem by Stem 

CUP : E94D23004280006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.lgs. 165/2001; 

VISTO l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca – Componente1 – 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nidi alle università Investimento 3.1 : Nuove 

competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO il D. M. 65/2023 - “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”;  

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 

VISTA la necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la progettazione delle attività previste dal Piano nazionale 

di ripresa e resilienza basato sul coinvolgimento della comunità scolastica per l’effettivo esercizio dell’autonomia 

didattica e organizzativa; 

VISTI i criteri di selezione del personale interno ed esterno e dei membri del gruppo di lavoro, del personale Ata 

per tutti i progetti nell’ambito del PNRR; 

VISTO l’avviso pubblico per la costituzione del gruppo di lavoro prot.  0001921/U del 27/03/2024; 

VISTO il verbale di selezione dei componenti del gruppo di progettazione prot. 2321 del 15/04/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria relativa alla selezione del gruppo di progettazione pubblicata in data 17/04/2024: 

VISTA la graduatoria definitiva relativa alla selezione del gruppo di progettazione pubblicata in data 06/05/2024 Prot. 

2878: 

 

 

DECRETA 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE  - "G. B. QUINCI"
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0002879/U del 06/05/2024 14:08



la nomina dei COMPONENTI DEL “GRUPPI DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE” del IV° Circolo 

Didattico G.B. Quinci: 

 

ART. 1 componenti del Gruppo di Progettazione: 

- Letizia Maria Grazia Alagna - DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Intervento A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti 

- Signorello Antonella, Docente e Animatore Digitale; 

-Marrone Eleonora Docente: 

 

- Intervento B - Percorsi annuali di lingue e metodologie per docenti 

-Ingargiola Maria Letizia, Docente; 

-Scavone Angela, Docente. 

 

ART. 2 Articolazione del Gruppo di Lavoro 

Il Gruppo potrà operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, a ciascuno dei quali potranno essere affidati 

compiti specifici relativi alle diverse aree di intervento. Ciascuna seduta è presieduta da un docente coordinatore 

col compito, altresì, di curare la verbalizzazione dei lavori. 

 

ART. 3 Compiti del Gruppo di Lavoro 

 

In particolare, il Gruppo di Lavoro, sotto il coordinamento del Dirigente Scolastico, individua e progetta le azioni 

da mettere in campo per raggiungere gli obiettivi previsti all’interno della cornice concettuale e metodologica, 

nazionale ed europea, del Piano Scuola 4.0 in modo da potere definire gli obiettivi, la mappatura della situazione 

iniziale, la strategia didattica della innovazione degli spazi, il quadro operativo delle azioni e delle attività previste 

dall’intervento, gli strumenti di monitoraggio e valutazione, il piano finanziario.  

Il gruppo di lavoro dovrà coordinarsi e svolgere l’incarico congiuntamente agli esperti e tutor di cui all’avviso di 

selezione prot. 1920 del 27/03/2024, e successiva riapertura del 17/04/2024 prot. 2418 e tenendo conto del Decreto 

di avvio del procedimento relativo all’intero progetto di cui al documento prot. 1872 del 25/03/2024. 

 

 

 

ART. 4 Compenso previsto 

 

Il docente componente del Gruppo di Lavoro si obbliga a svolgere le prestazioni oggetto del presente    incarico, 

senza possibilità alcuna di cessione a terzi.  

L’Istituto Scolastico si impegna, per le attività oggetto del presente incarico, a corrispondere al personale reclutato 

l’importo omnicomprensivo pari ad € 34,00 a ora per ciascuna figura sulla base delle ore effettivamente svolte e 

rendicontate da ciascun soggetto incaricato. 

Tale importo orario è Lordo Stato, onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, a carico dell’Istituto 

nonché di ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di 

nuove disposizioni normative. I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi 

e della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. 

La misura del compenso per i Docenti componenti il “Gruppo di lavoro PNRR” sarà imputato alle voci di costo che 

saranno stabilite nel Piano Finanziario e sarà corrisposta in rapporto all’effettivo svolgimento dell’incarico e previa 

presentazione di dettagliata relazione. La determinazione ultima dei compensi sarà effettuata in relazione alle ore 

effettivamente rese, comprovate dalla documentazione probatoria appositamente redatta su indicazione 

dell’amministrazione in conformità alle modalità di rendicontazione. Si procederà alla corresponsione dei compensi 

spettanti in seguito alla prestazione, con pagamento al termine di tutte le attività.  

 

L’importo massimo previsto per l’intera attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per 

le STEM e il multilinguismo di cui all’intervento A “Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 



orientamento per studentesse e studenti” è pari ad € 4.556,72 onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e 

fiscali, a carico dell’Istituto, nonché di ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale. L’importo è 

riferito all’intero progetto, anche i per moduli/edizioni che saranno attivati successivamente all’anno scolastico in 

corso. 

L’importo massimo previsto per l’intera attività tecnica del gruppo di lavoro di cui all’intervento B “Linea di 

Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti” è pari ad € 

980,88 onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, a carico dell’Istituto, nonché di ogni altro onere 

di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale. L’importo è riferito all’intero progetto anche per i moduli/edizioni 

che saranno attivati successivamente all’anno scolastico in corso. 

 

Nessuna responsabilità, in merito a eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione 

scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella 

misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

ART. 5 Incompatibilità 

 

Il personale posto a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445 e successive modificazioni 

inerenti alla perdita di benefici e delle sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci dichiara di non trovarsi in 

nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa nazionale ed europea. 

 

ART. 6 Trattamento fine rapporto 

 

I compensi erogati con il presente incarico non danno luogo ad alcun trattamento di fine rapporto. 

 

ART. 7 Revoca dell’incarico 

 

La Dirigente Scolastica può revocare il presente incarico in caso di inadempimento dei compiti assegnati. In caso 

di revoca del presente incarico il personale dovrà far pervenire entro il termine indicato dal Dirigente tutte le 

informazioni ed i risultati dell’attività svolta fino alla data della revoca medesima e verrà corrisposto un 

compenso commisurato all’effettiva prestazione resa e rendicontata dall’esperto incaricato. 

 

ART. 8 Trattamento dati 

 

Ai sensi degli artt. 13-14 Regolamento UE 2016/679 i dati raccolti saranno trattati per le finalità connesse 

all’espletamento del contratto. Per ulteriori informazioni circa il trattamento dei dati è possibile consultare il sito 

web: https://www.quartocircolomazara.edu.it/. 

Il presente decreto sarà pubblicato in albo online, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

 

 

F.to Digitalmente da  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.quartocircolomazara.edu.it/


 
 


		2024-05-06T14:07:06+0200
	LETIZIA MARIA GRAZIA ALAGNA




